CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 89/2023

Maringá, 20 de janeiro de 2023.

O adiante  nomeado,  Vereador  com assento  à  Câmara  Municipal,  no  uso  de  suas
atribuições  regimentais,  ouvido  o  Egrégio  Plenário,  requer  ao  Exmo.  Sr.  Ulisses  de  Jesus  Maia
Kotsifas, Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público,
relativamente a áreas de uso esportivo, o quanto segue:

1 -  quais  os  trabalhos  que estão sendo realizados  para  solução dos  problemas de
afundamento identificados na arquibancada do Estádio Regional Willie Davids e qual a previsão para a
solução dos problemas? Se sim, qual o tempo estimado?

2 - se há previsão para melhorias ou substituição da iluminação do Estádio Regional
Willie Davids? Em caso positivo, qual o tempo e os valores estimados?

3 - se há previsão de revisão do valor da taxa de uso do estádio para a realização de
jogos?

4 - se há possibilidade e previsão de alterações na estrutura administrativa para que os
recursos  captados  com  a  taxa  de  uso  do  estádio  seja  revertida  especificamente  para  melhorias  e
manutenção do próprio estádio e seu entorno?

5 - se há previsão de conserto ou substituição dos ares-condicionados do Ginásio de
Esportes Francisco Bueno Neto - Chico Neto?

6 - se há previsão de reforma do entorno da Vila Olímpica Marcos Mauro Pena de
Araújo Moreira?

Atenciosamente, Vereador Rafael Roza.

Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Rafael Diego Roza Camacho, Vereador, em
30/01/2023, às 14:41, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica
informando o código verificador 0283208 e o código CRC 18A00A48.

23.0.000000296-8 0283208v9

SEI/CMM - 0283208 - Requerimento https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_impri...

1 of 1 03/02/2023 13:52